

PLM/Z/F/ED.0733.../2023

Nr sprawy: P-072/23

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu****Wyjaśnienia i modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy: Postępowanie prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 376 ust 1. pkt. 1) i art. 378 ust. 1 ustawy Pzp. pn. „Dostawa energii elektrycznej dla spółki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa Modlin sp. z o.o. na rok 2024”.

Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do Specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) o poniższej treści.

Działając na podstawie rozdz. X ust. 2 SIWZ Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 1§8 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów zawartych §8 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 2§7 ust. 10 Załącznika nr 7 do SWZ

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych

jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

„W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów zawartych §7 ust. 10 Załącznika nr 7 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.

Pytanie 3

Załącznik nr 9 do SWZ "Wzór umowy"

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 1 Rozdziału XX SWZ, Zamawiający odstępuje od wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Wykonawcę i równoważnie nie przewiduje zabezpieczenia wykonania umowy proponowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 4

Załącznik nr 9 do SWZ "Wzór umowy"

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje dodatkowego zabezpieczenia należności. W przypadku ich przeterminowania zgodnie z § 8 ust. 3 Załącznik nr 7 do SWZ Wykonawca ma prawo obciążenia Zamawiającego odsetkami ustawowymi.

Pytanie 5

Załącznik nr 1 do SWZ.

Wykonawca, w celu dokonania prawidłowej wyceny, zwraca się z prośbą o podanie zużycia w taryfie B23 w podziale na strefy oraz przekazania profilu zużycia w edytowalnej formie Excel.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 4 do Umowy „Lista obiektów objętych umową oraz harmonogram wypowiedzania umów i prognozowane zużycie energii elektrycznej” oraz „Prognozowane zużycie energii elektrycznej w poszczególnych miesiącach i strefach taryfowych” stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ, znajduje się zestawienie zużycia energii elektrycznej w podziale na strefy oraz miesiące, co w ocenie Zamawiającego jest wystarczające do celów dokonania wyceny. Zamawiający nie przewiduje udostępnienia profilu zużycia.

Pytanie 6

§12 ust. 1 ppkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ust. 18 Załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„W Załączniku nr 4 do Umowy stanowiącym Załącznik nr 8 do SWZ, informacyjnie wskazano parametry przyłączy Zamawiającego.”

Zamawiający informuje, że §12 ust. 1 ppkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 7

§12 ust. 1 ppkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisów zawartych §12 ust. 1 ppkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”

Pytanie 8

SWZ

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że cykl rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 9

Wykonawca wnosi o dodanie do zapisów jak poniżej:

1. Załącznik nr 1 do SWZ pkt 5 : „.....4 transz dla każdego okresu kwartalnego **oraz rocznego**”
2. §6 ust. 6 ppkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ : „.....4 transz w każdym indeksie na dany kwarta oraz rok”
3. Załącznik Nr 2 do SWZ Formularz ofertowy pkt 1 ppkt 3) : „.....4 transz dla każdego okresu kwartalnego **oraz rocznego**.....

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że następujące zapisy otrzymują brzmienie:

- **pkt 5 załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie:**
„Zamawiający będzie dokonywał zakupu w transzach w okresie od dnia zawarcia umowy. Do dyspozycji Zamawiającego będą notowania indeksów BASE_Y-24 oraz BASE_Q-XX-24 na Towarowej Giełdzie Energii S.A. Zamawiający może dokonać zlecenia maksymalnie za pomocą 4 transz dla każdego okresu kwartalnego oraz rocznego, przy czym procentowa wielkość każdej z transz będzie wielokrotnością 25% oraz będzie się mieścić w przedziale od 25% do 100% wolumenu Zamawiającego na dany okres.”

- §6 ust. 6 ppkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:
„Do dyspozycji Zamawiającego będą notowania indeksów BASE_Y-24, BASE_Q-XX-24 na Towarowej Giełdzie Energii S.A. Zamawiający może dokonać zlecenia maksymalnie za pomocą 4 transz w każdym indeksie na dany kwartał oraz rok, przy czym wysokość każdej transzy będzie wielokrotnością 25% i będzie się mieścić się w przedziale 25-100% zapotrzebowania wolumenowego na dany okres.”
- pkt 1 ppkt 3 Załącznika Nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający będzie dokonywał zakupu w transzach w okresie od dnia zawarcia umowy. Do dyspozycji Zamawiającego będą notowania indeksów BASE_Y-24 oraz BASE_Q-XX-24 na Towarowej Giełdzie Energii S.A. Zamawiający może dokonać zlecenia maksymalnie za pomocą 4 transz dla każdego okresu kwartalnego oraz rocznego, przy czym procentowa wielkość każdej z transz będzie wielokrotnością 25% oraz będzie się mieścić w przedziale od 25% do 100% wolumenu Zamawiającego na dany okres.”

Zamawiający podkreśla, iż niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ.
 Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.

Szef Biura Finansów

Hubert Wiktorowski

WICEPRZESZARZĄDU

Tomasz Szymczak

